
 ایلام-حســن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه هم اکنون 
گازرسانی به ۴۹ روستای استان در دست اجراست، 
گفت: با اتمام این تعــداد، ضریب نفوذ گاز در مناطق 
روستایی اســتان به ۹۹ درصد می رسد که از ضریب 

کشوری بالاتر است.
محمود کشاورز مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: از 
مجموع ۶۳۷ روستای استان، به ۵۳۴ روستا گازرسانی 

انجام شده و ۴۹ روستای دیگر در دست اجرا است.
وی افزود: امسال تعداد ۱۷ روســتای دیگر استان به 
شبکه گاز سراسری متصل شده اند که با اتمام پروژه های 
در دست اجرا، پرونده گازرسانی استان برای روستا های 

دارای قابلیت گازرسانی بسته خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان ایلام با اشاره به اینکه 
۱۰۰ درصد جمعیت شهری استان از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار هستند، اظهار کرد: در حال حاضر ۲۶ شهر 

استان به شبکه گاز سراسری متصل است.
کشاورز با اشــاره به اینکه با تلاش جهادی به مناطق 
محروم و یا در حال توسعه توجه ویژه ای شده است، 
گفت: شرکت گاز نقش مهمی در توسعه پایدار روستا ها 

دارد و خدمات دهی به مناطق محروم روستایی سبب 
کاهش مهاجرت روستائیان به شهرها، رونق اقتصادی 
در روستا ها و کاهش هزینه های خدمات برای خانوار ها 
می شود. وی با اشــاره به افزایش مصرف گاز در سال 
جاری نسبت به مدت مشابه ســال گذشته، افزود: از 

ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه بیش از ۴۸۹ میلیون و 
۵۶۰ هزار مترمکعب گاز در استان مصرف شده است 
که این میزان مصرف، افزایش ۱۷ درصدی مصرف گاز 
استان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل را بدنبال داشته 
است. کشاورز به افزایش مصرف گاز توسط مشترکین 

اشاره کرد و گفت: در این راستا صرفه جویی و مدیریت 
مصرف گاز توسط همه مشترکان شهری و روستایی 

استان ضروری به نظر می رسد.
مدیرعامل شرکت گاز ایلام ادامه داد: صرفه جویی در 
مصرف گاز، باعث پایداری دائمی شبکه گاز استان و 
نیز سایر مناطق کشور و برخورداری همه هموطنان از 

نعمت گاز در فصل سرد سال خواهد بود.
وی رعایت توصیه های ایمنی و بهینه سازی مصرف 
گاز در ادارات دولتی را ضروری دانســت و بیان کرد: 
براســاس ماده ۴۳ قانون بودجه، ادارات و ارگان های 
دولتی مکلفند بــا راهکار های عملــی ۱۰ درصد از 
مصرف گاز خود را نسبت به میزان مصرف سال قبل 
کاهش دهند. وی راهکار مفید و موثر صرفه جویی در 
مصرف گاز ادارات را، ارتقای سیستم های گرمایشی، 
عایــق کاری موتورخانه ها و اســتفاده از تجهیزات 
هوشمندسازی در موتورخانه برشمرد و افزود: گاز، 
نعمت خدادادی است که بایستی برای نسل های آینده 
نیز نگهداری و صیانت شــود که برای رسیدن به این 
هدف، صرفه جویی و مصرف بهینــه آن تنها راهکار 

عملی است.
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معاون خدمات شهری شهرداری اراک خبر داد: تعویض دریچه های منهول فلزی سطح شهر اراک

اراک -غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي -معاون خدمات شهری شهرداری اراک گفت: دریچه های مجهول فلزی در سطح شهر اراک 
تعویض می شوند.

علیرضا بیاتیان افزود:با توجه به اینکه برخی از دریچه های منهول فاضلاب به دلیل شکستگی، سرقت  و ناهمتراز بودن با آسفالت و بعضا ایجاد صداهای ناهنجار، مشکلاتی را برای تردد 
شهروندان اراکی به وجود آورده بود که در سال جاری عملیات همسطح سازی و تعویض ۲۵۰ عدد از دریچه های مذکور انجام شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری اراک تاکید کرد:سرقت های مکرر و ایجاد صداهای ناهنجار در هنگام عبور و مرور خودروها از روی این دریچه های فلزی و بنا به درخواست شهروندان 
مبنی بر تعویض آنها، بران شدیم دریچه های بتنی نانوکامپوزیت را در فاز اول این طرح به تعداد ۲۵۰ عدد در سطح شهر اجرا نماییم.

 مدیرعامل شرکت گاز استان:

گازرسانی به ۴۹ روستای  ایلام در دست اجرا  است

 برگزاری همایش قاریان کنتور شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان همدان:
مواد آلی خاک ها به شدت رو به کاهش است

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان گفت : به شدت کاهش مواد آلی خاک در استان وجود دارد، یادآور 
شد: با توجه به بی مهری هایی که به خاک شده مواد آلی خاک ها به شدت رو به کاهش است.

شهرام پرورش در جمع خبرنگاران به مناسبت روز جهانی خاک، با بیان اینکه خاک موجود 
زنده است، اظهار کرد: ۹۰۰ هزار هکتار از اراضی مستعد استان همدان زیرکشت محصولات 
زراعی و باغی قرار دارد، که بیش از چهار میلیون تن از تولیدات گیاهی استان در ۹۰۰ هزار 

هکتار از اراضی مستعد استان تولید می شود.
وی با بیان اینکه تشکیل یک سانتی متر خاک بیش از ۳۰۰ سال زمان می برد، تصریح کرد: باید 

بتوانیم با اقدامات خود این موهبت الهی را حفظ و از فرسایش آن جلوگیری کنیم.
پرورش با تأکید بر اینکه به شدت کاهش مواد آلی خاک در استان وجود دارد، یادآور شد: 

با توجه به بی مهری هایی که به خاک شده مواد آلی خاک ها به شدت رو به کاهش است.
وی با بیان اینکه مواد آلی نقش اساسی و حیاتی در خاک دارد، ادامه داد: کشاورزی حفاظتی 
به عنوان یک پروژه مهم در این زمینه است که هدف آن حفظ منابع آب و خاک، افزایش منابع 

آلی خاک و بهره وری و کاهش هزینه های تولید است.
پرورش با اشــاره به اجرای کشــاورزی حفاظتی در ۱۱۰ هزار هکتار از اراضی استان، 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته ۱۱۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت کشاورزی حفاظتی 

مورد کشت قرار گرفت که بیش از ۱۹۵ میلیارد ریال برای این موضوع هزینه شده است.

پرداخت 757 فقره تسهیلات بانک توسعه تعاون در بخش 
صنعت و معدن شهرستان دشتی

  بوشهر-کرم پورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-بانک توسعه تعاون در شهرستان دشتی استان 
بوشهر ، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان ماه سال جاری در بخش صنعت و معدن ۷۵۷ فقره 

تسهیلات با مبلغ ۲۷۵ میلیارد ریال از محل منابع داخلی بانک پرداخت کرده است.
 شعبه این بانک در شهرستان دشتی طی سال گذشته ۱۶۰ میلیارد ریال و در هشت ماه ابتدایی 

سال جاری نیز ۱۱۵ میلیارد ریال تسهیلات به بخش صنعت و معدن اعطا کرده است.
سرمایه گذاری در صنایع کوچک و بزرگ از مهترین راهبردهای رشد و توسعه اقتصادی 
کشور است . بانک توسعه تعاون با حمایت از صنایع کوچک نقشی مهم در ایجاد اشتغال و 
شکوفا کردن استعدادها و مزیت های مهم مناطق مختلف به ویژه مناطق شهری و روستایی 
دارد و صنایع بزرگ نیز با استقرار در جایگاه های جغرافیایی سهم عمده ای در ایجاد ارزش 

افزوده اقتصاد ملی ایفا می  کنند.
نقش و حمایت موثر بانک توسعه تعاون در شهرستان دشتی که دارای معادن متعددی از 
جمله سنگ لاشه ، سنگ گچ، شن و ماسه ، خاک رس معمولی ، معدن سنگ نمک و نمک 
آبی است و در زمینه دارا بودن معدن گچ، سنگ و تولید مصالح ساختمانی مقام اول را دارد 
و به روش های صنعتی از آنها بهره برداری می شود ، باعث رونق اشتغال این شهرستان 

شده است .
گفتنی است محصولات تولیدی توســط بخش صنعت تأثیرات مهمی بر رونق دیگر 
بخش های اقتصادی دارد از همین رو دستگاه های صنعتی امکان تولید انبوه را در بخش های 
کشاورزی، مسکن و خدمات موجب شده  اند و افزایش سطح تولید این بخش ها بدون 

توسعه و رشد تجهیزات صنعتی امکان پذیر نبوده است.
 

 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرزخبر داد؛
اعزام 3هزار نفر از ایثارگران البرزی به عتبات عالیات

کرج -معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-در مراسمی با حضور مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان البرز، رئیس و اعضای ستاد عتبات سازمان مجتمع های فرهنگی 
سیاحتی کوثر و نمایندگان بانک دی تفاهم نامه ای در راستای اعزام هزار نفر از ایثارگران 

البرزی به همراه خانواده های این عزیزان به عتبات عالیات به امضاء طرفین رسید.
سلیمان رستمیان با اعلام این خبر با تأکید بر اینکه باید از تمامی ظرفیت ها برای خدمت 
به ایثارگران استفاده کرد، گفت: این تفاهم نامه در راستای اجرای دستور جناب آقای دکتر 
قاضی زاده هاشمی معاون محترم رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
راستای اعزام ۳۰ هزار نفر از ایثارگران کشور به عتبات عالیات فی مابین سازمان مجتمع های 
فرهنگی سیاحتی کوثر، اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز و شرکت مسافرتی 

هوایی جهانگردی شاهدان کوثر منعقدشده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در این قرارداد تسهیلات قرض الحسنه به ایثارگران تعلق خواهد 
گرفت و هزار نفر از والدین و همسران شهدا به همراه آزادگان و جانبازان و همسران آنان به 

عتبات عالیات اعزام خواهند شد.
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز افزود: انعقاد این تفاهم نامه خدمتی ارزشمند 
به ایثارگران است که به منظور برنامه ریزی جهت سهولت ثبت نام و اعزام ایثارگران به عتبات 

عالیات منعقدشده است.
گفتنی است این تفاهم نامه طی جلسه ای در ۶ بند به امضای طرفین رسید

به همت معاونت خدمات شهری و زیست محیطی؛
عملیات باز سازی و احیا پل های مکانیزه 

سطح شهر ملارد اجرایی شد

ملارد -کیایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مهندس بهمنی باز سازی و احیا پل های مکانیزه 
سطح شهر را مهم دانست و باز سازی و احیا پل های مکانیزه در سطح شهر از اهمیت به 

سزایی برخوردار است .
شهردار ملارد در آغاز عنوان کرد:وجود پل های عابر پیاده به  ویژه پل های مکانیزه و استفاده 
عموم مردم از آن ها یکی از ارکان اصلی دستیابی به حمل  ونقل پایدار بوده و وجود این پل ها 

در خیابان موجب اطمینان خاطر رانندگان برای تردد می شود.
وی افزود:نصب پل های عابر پیاده در ســطح شهر به منظور حفظ سلامتی شهروندان با 
تسهیل در رفت و آمد و استفاده افراد سالخورده و ناتوان در مناطق پرتردد شهری انجام 
می گیرد و به همین دلیل عملیات اصلاح و بازسازی پل های عابر پیاده از سوی شهرداری  

ملارد همواره تداوم دارد.
ایشان در پایان افزود در راستای مصوبات شورای ترافیک شهرستان و به منظور ایمن سازی 
نقاط حادثه خیز ،شهرداری ملارد نسبت به بازسازی پل های مکانیزه در دو نقطه از سطح 

شهر ،میدان ملارد و بلوار رسول اکرم نبش خیابان امام خمینی اقدام نمود.
نصب پلی کربنات برای پوشش سقف جهت جلوگیری از بارش برف و باران،سرویس 
و تکمیل روشنایی،سرویس سنگین و کامل پله های برقی،تجهیز کانکس نگهبانی،تجهیز 
دوربین مدار بسته و نصب فنس مسدود کننده انجام شده است و با رشد جمعیت، تسهیل در 
رفت و آمد شهروندان و ایمنی مسیر بیشتر از گذشته مهم تلقی می شود و نصب پل های عابر 

پیاده و ایمنی آن ها در شهرها جزو الزاماتی محسوب می شود که باید مورد توجه قرار گیرد.

 مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي :
مراقب یخ زدگي کنتور آب باشید!

اراک -غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزي با اشاره به کاهش دما و احتمال یخ زدگي 
کنتور هاي آب از مشترکین شهرها و روستاهاي استان خواست 

مراقب یخ زدگي کنتور هاي آب باشند.
 حشمت اله عباسي افزود: با توجه به ورود موج سرما  و کاهش 
محسوس دماي هوا در استان مرکزي به خصوص نقاط سردسیر و  
احتمال یخ زدگي کنتور هاي آب ،از مشترکین خواست تدابیر لازم را 

،براي جلوگیري از یخ زدگي کنتورهاي آب به کار گیرند. 
وي در ادامه تصریح کرد: گرم نگه داشــتن کنتور آب با وسایلي 
همچون پشم شیشه، گوني ،کیســه خاک اره ، پتو و سایر الیاف 
مصنوعي  و عایق بندي لوله هاي آب در فضاي باز ساختمان را 
اقداماتي برشمرد که از یخ زدگي کنتورهاي آب هنگام افت دما و 

سرماي شدید جلوگیري مي کند.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزي افزود : مشترکین 
در صورت مواجه شــدن با یخ زدگي کنتور آب و شیرآلات ،  از 
ریختن آب جوش بر روي کنتور و یا  روشــن کــردن آتش در 
حوضچه کنتور  خوداري نموده و با گرم نمودن آن از طریق پوشش 
هاي  مناسب، و یا استفاده از آب ولرم ، سشوار و یا بخار شو یخ 

زدگي را بر طرف نمایند.
 عباسي یادآور شد: مشترکین در صورت مواجه شدن با یخ زدگي 
و ترکیدگي کنتور هاي آب هر چه سریعتر با شماره ۱۲۲تماس 

برقرار نمایند.
 وي تخلیه گل و لاي و خــاک داخل حوضچه تــا زیر کنتور 
بطور کامل  و تمیز نمودن بدنــه کنتور و کلیه اتصالات وقطعات 
داخل حوضچه کنتور ، پر کردن  شــیار و شــکاف هاي دیواره 
حوضچه کنتور با ملات سیمان و اطمینان ازخشک بودن داخل آن 
را از دیگر اقدامات لازم به منظور حفاظت از کنتور هاي آب در برابر 
یخ زدگي بر شمرد و توصیه نمود: حوضچه کنتور آب را با استفاده از 
کیسه هاي پلاستیکي محصور نموده تا از ورود آب باران به داخل 

آن جلوگیري گردد.

 استاندار یزد :
»فن بازارها«یکی از حلقه های مفقوده زیست 

بوم نوآوری و فناوری کشوراست

 یزد - علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد- دکتر مهران فاطمی در 
نوزدهمین نشست سراسری فن بازارهای منطقه ای و تخصصی 
کشور، »فن بازارها« را یکی از حلقه های مفقوده زیست بوم نوآوری 
و فناوری کشور دانست و گفت: یکی از مشکلات اصلی شرکت 
های دانش بنیان مسائل مربوط به بازار است که باید بیش از پیش 
به این مقوله توجه شــود. وی در ادامه با اشاره به لزوم توسعه فن 
بازارها و تاثیر آن بر فعالیت های نوآوری و فناوری، اظهارداشت: 
رویکرد اقدامات و فعالیت ها باید در راستای افزایش قابل توجه 
سهم محصولات دانش بنیان و فناورپایه در بازار ملی باشد. استاندار 
یزد ادامه داد: امید است در پرتو تشکیل شبکه فن بازار و برگزاری 
سلسله نشست های آن، اهداف و برنامه ریزی های حوزه فناوری 

و نوآوری بیش از پیش محقق شود.
دکتر فاطمی در بخش دیگری از سخنانش به موضوعات مطرح 
شده پیرامون لزوم احصای نیازهای فناورانه دستگاه ها و حل آن ها 
با نگاه علمی و مبتکرانه توسط تیم های مرتبط اشاره و اضافه کرد: 
کلیه دستگاه های استان موظف به انتخاب یک مشاور یا دستیار 
حوزه دانش بنیان شده اند که ما آمادگی ارائه آموزش های لازم به 

این افراد را داریم.
استاندار یزد خاطرنشان کرد: از تمامی ظرفیت های قانونی موجود 
به ویژه قانون جهش تولید دانش بنیان جهت توسعه فن بازارها 

استفاده خواهیم کرد.
 

افزایش 16درصدی تردد در محورهای 
مواصلاتی البرز

کرج -معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس مرکز مدیریت 
راه های البرز گفت: از ابتدای سال تا پایان آبان ماه بیش از ۳۸۶ میلیون 
تردد در ســطح محورهای مواصلاتی استان انجام شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش  ۱۶درصدی داشته است.

علی شادفر اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه، ۳۸۶ 
میلیون و ۹۳۱ هزار و ۲۱۰ تردد در ســطح محورهای مواصلاتی 
استان انجام شده است که از رشد ۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل حکایت دارد.
این مسئول بیان کرد: از مجموع ترددهای انجام شده ۵.۷)پنج و 
هفت دهم درصد( درصد تردد توسط وسایل نقلیه سنگین انجام 
شده است که نسبت به سال گذشته در این بازه زمانی یک درصد 
کاهش داشته است.  شــادفر گفت: تردد وسایل نقلیه سبک نیز 
افزایش داشته است که آمار ثبت شــده ۳۶۵ میلیون و ۲۴ هزار و  
۴۶۰ تردد است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۸ 

درصدی داشته است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین تردد با تعداد ۳۳ میلیون و ۱۳۴ هزار 
و ۹۴۴ تردد در محور آزاد راه کرج- تهران به ثبت رســیده است، 
افزود: همچنین کمترین تردد در محور گچسر ـ دیزین با ۹۱ هزار 

و ۲۴۴ تردد است.
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اخبار

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-همایش 
قاریان کنتور شــرکت آب وفاضلاب اســتان 
آذربایجان شرقی با حضور مدیرعامل شرکت آب 

وفاضلاب استان برگزار گردید .
 به منظور هماهنگی بیشــتر و افزایش راندمان کاری و 
بررسی مشــکلات قاریان کنتور با حضور مدیرعامل 
شرکت، معاون امور مشترکین و درآمد، همایشی در سالن 

آمفی تئاتر مجتمع آموزش عالی آذربایجان  برگزار شد.
در این جلســه مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان شرقی برخورد خوب، و احساس مسئولیت 
قاریان کنتور در برابر شــهروندان و همچنین در برابر 
شرکت آب وفاضلاب را بسیار حائز اهمیت دانست و 
با اشاره به برنامه های شرکت آبفای استان جهت بهبود 

روند قرائت کنتور و صدور صورتحساب مشترکین گفت: 
قرائت صحیح و دقیق و به موقع کنتور ها توسط قاریان 

را یکی از راه های رسیدن به اهداف شرکت برشمرد.
 مهندس محمد خانی، با تاکید بر افزایش دقت قرائت 
توسط قاریان کنتور گفت: انجام صحیح فرآیند قرائت 
کنتور هم برای مردم و هم برای شرکت آب و فاضلاب 
استان بسیار مهم و ارزشمند است. وی تاکید کرد: داشتن 
اطلاعات دقیــق درخصوص انشــعابات و مصارف 
غیر مجاز، تغییر کاربری ها و خانه های خالی از سکنه 
ضروری اســت و از قاریان خواست در این امر اهتمام 
ویژه ای داشته باشند. معاون امور مشترکین شرکت در 
این نشست با تاکید بر ارزش والای خدمات مامورین 
قرائت کنتور گفت: مامورین قرائت به عنوان خادمان 

راستین شرکت آب وفاضلاب  می توانند با یک عملکرد 
منسجم و هماهنگ باعث تقویت بنیه اقتصادی شرکت 
شده و بایستی با آموزش ها و اقدامات درست در جهت 
بهبود عملکرد شرکت گام برداشت. در ادامه مهندس 
یوسف زاده اظهار کرد: ماموران قرائت کنتور و وصول 
مطالبات از ارکان اصلی و بازوی توانای شــرکت آب 
وفاضلاب استان می باشند که بایستی رفع مشکلات 
کاری و معیشتی این عزیزان در رأس همه موارد باشد . 
شرکت آب وفاضلاب استان با تاکید براین اصل نسبت 

به حل مشکلات این عزیزان اقدام می نماید.
در این نشست کارگاه آموزشی نیز توسط دکتر عباسی 
استاد دانشگاه تهران برای همکاران قاری کنتور برگزار 

گردید .

 همدان-فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 

مهمترین نهاده برای تامین غذا آب وخاک است.
رضا بهراملو در نشســت خبری که به مناسبت روز 
جهانی خاک با حضــور ، معاونین ســازمان جهاد 
کشاورزی برگزار شــد اظهار کرد: جهاد کشاورزی 
مجموعه بزرگی اســت که شامل ســازمان جهاد 
کشاورزی ، اداره کل منابع طبیعی ،تعاون روستایی 
،مرکز تحقیقات کشاورزی،  پشتیبانی امور دام ،شرایط 
خدمات حمایتی و همه قسمت های مرتبط که هستند 
با وزارت جهاد کشــاورزی تحت عنوان مجموعه 

بزرگ جهاد کشاورزی کار می کنیم .
وی افزود:  همه مایک هدف داریم تامین غذای کافی 
وســالم برای آحاد جامعه یعنی همان امنیت غذایی 
پایدارکه از خاک تامین می شود،که  مهمترین نهادی 
ما برای تامین غذا آب و خاک است اگر آب و خاک 
نداشته باشیم  هرنوع  برنامه هم داشته باشیم طبیعی 

است  که موفق نخواهیم بود.
 بهراملو ادامــه داد: ۸۷ درصد تولیدات ما در اراضی  

آبی به دســت می آید و اگر ما حتی آب هم داشــته 
باشیم ولی خاکی نباشد، کاشتی صورت نمی گیرد 
،خاک منش غذای ماســت خاک محــل چرای دام 

ماست  خاک محل زراعت ماست خاک محل حفظ 
وذخیره آب است.

خاک زراعی در نقاط مختلف دنیــا عمق متفاوتی 

دارد در شمال کشــور خاک زراعی تا ۸۰ سانتی متر 
یا بیشتر عمق دارد ولی در همدان که در واقع پوشش 
گیاه خیلی غنی نیست و بارندگی زیاد ندارد بین ۲۰ 
تا ۳۰ سانتی متر که با کوچک ترین لایه برداری خاک 

از بین می رود.
جهاد کشاورزی به دنبال تامین غذا برای الان ونسل 
آینده است برای اینکه غذا تامین شود وبه نسل های 
آینده اطمینان بدهیم که تامین امنیت غذایی پایدارو 

دراز مدت که باید خاک را حفظ کنیم.
مدیر امور آب و خاک ســازمان جهادکشــاورزی 
استان همدان گفت:۶۵ درصد از خاک های زراعی 
کشورکمترازیک درصد ماده آلی دارد که این عدد در 

استان همدان ۶۶ درصد است.
امیر لاهوتیان با تأکید بر اینکه با توجه به اینکه کشور 
ایران در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد، حفظ 
پایداری خاک از اهمیت بالایی برخوردار اســت، 
اظهار کرد: ۶۵ درصد از خاک های زراعی کشــور 
کمتر از یک درصد ماده آلی دارد که این عدد در استان 

همدان ۶۶ درصد است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان : 

 1۸.5 میلیون مترمکعب 
آب وارد سدهای آذربایجان شرقی 

شده است
تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان شــرقی اعلام کرد: ۱۸.۵ میلیون مترمکعب آب 
وارد سدهای آذربایجان شرقی شده که نسبت به سال گذشته ۱۳درصد 

کاهش یافته است.
مهندس یوسف غفارزاده  با اعلام آخرین گزارش وضعیت بهره برداری 
آبی مخازن سدهای اســتان در ســال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، اظهار کرد: 
اطلاعات منابع آبی سدهای استان از اول مهرماه ۱۴۰۱تاکنون نشان می 
دهد ۱۸.۵ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای بزرگ استان شده این در 
حالی است که در مدت مشابه سال قبل ۲۱.۲ میلیون مترمکعب آب وارد 
سدهای استان شده است. وی افزود: همان طور که اشاره شد در سال آبی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ روان آب های ورودی به مخازن سدها نسبت به سال قبل 
۱۳درصد کاهش داشته است و در حال حاضر به رغم شرایط یاد شده و 
با مصرف بهینه آب و با برنامه ریزی های انجام شده، مجموع ذخایر آبی 

در مخازن سدهای بزرگ استان هفت درصد کمتر از سال قبل می باشد.
غفارزاده ادامه داد: روان آب های ورودی بیشــتر سدهای آذربایجان 
شرقی در سال جاری نسبت به سال قبل کاهش داشته است، در این میان، 
سدهای آیدوغموش، نهند و ستارخان به ترتیب با ۵۳ درصد، ۴۷ درصد 
و ۳۶ درصد بیشترین کاهش را به خود اختصاص داده اند. وی یادآور شد: 
درحال حاضر ۲۶ درصد مخازن سدهای بزرگ استان پر شده و ۷۴درصد 
ازظرفیت آنها خالی می باشــد، با تمهیدات و برنامه ریزی که صورت 
گرفته ذخیره حجم آب لازم جهت تأمین آب شرب تا بهمن ماه سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ در مخازن سدهای مربوطه پیش بینی شده است. غفارزاده 
با تاکید بر اینکه احتمال تداوم خشکسالی ها وجود دارد بر این اساس 
توجه به صرفه جویی در مصرف آب ضروری می باشد، خاطر نشان کرد: 
وضعیت سدهای کوتاه در سال آبی جاری با توجه به کاهش قابل توجه 
بارندگی ها و عدم وجود آب کافی در حوضه تا کنون در اغلب سدهای 
کوتاه و معیشتی آبگیری انجام نیافته، بر این اساس در حال برنامه ریزی 
به منظور بهره مندی از پتانسیل بارش و روان آب های مربوط به حوضه 
هستیم و تا ۱۵ اردیبهشت از فرصت ها برای آبگیری استفاده خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان البرز:

 مشترکان خاطی
 شناسایی می شوند 

کرج -معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت گاز 
استان البرز از شناسایی مشترکان خاطی از طریق گروه پایش مصرف گاز 

در استان البرز خبر داد.
سیدرضا غفاریان مدیر عامل این شرکت در باره تشکیل پایش مصرف 
گاز در استان ها اظهار کرد: از طرف شــرکت ملی گاز ایران آیین نامه 
مبسوطی در اختیار شرکت های گاز در استان های کشور قرار داده شده 

که با دقت نظر همه جوانب برای این موضوع تشریح شده است.
وی ادامه داد: در این دستور العمل آمده است، نخستین جلسه ستاد به 
دعوت مدیر عامل و با حضور فرمانده پایگاه بسیج، معاون بهره برداری، 

رئیس روابط عمومی و رئیس حراست انجام می شود.
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز خاطر نشان کرد: اعضای این ستاد 
وظیفه دارند که در جلسات حضور مستمر داشته باشند و برای تحقق 
اهداف و برنامه های مصوب تلاش کنند و برای تقویت فرایند نظارت و 

کنترل راهکارهای اجرایی ارائه کنند.
غفاریان ادامه داد: ریاست این ستاد با مدیر عامل شرکت گاز استان البرز 
بوده که به تناسب وظایف و شرایط اعضا نسبت به تقسیم مناسب کار و 

فعال کردن اعضا اقدام می کند.
وی افزود: در این آیین نامه ذکر شده که ستاد کنترل و نظارت موظف 
است راه حل مناسب و عملی برای ترویج الگوی مصرف و پیشگیری 
از الگوهای نامتعارف را در قالب طرح های مدون تهیه و پس از تصویب 
اجرا کند و پس از اتمام حجت در صورت تکرار تخلف توسط مشترکان 
خاطی از طریق مجرای قانونی به دستگاه قضایی معرفی شده و نسبت به 
قطع اشتراک اقدام شود.مدیر عامل شرکت گاز استان البرز مطرح کرد: در 
آیین نامه پایش مصرف گاز برای هر کدام از اعضا شرح وظیفه ای در نظر 
گرفته شده که تعیین خط مشی، شناسایی و رفع علل ریشه های مشکلات 
موجود، تلاش برای نظارت بر دســتگاه های، هماهنگی برای اجرای 

سیاست های ابلاغی و ... از وظایف رئیس ستاد پایش است.
غفاریان هماهنگی برای برگزاری جلسات، شناسایی مکان های نظارتی، 
جمع آوری اطلاعات، بازرســی از روند اجرای مصوبات در ســطح 
کشور، نظارت بر عملکرد گروه های تحقیقات و .... را از وظایف دبیر 

ستاد عنوان کرد.

در آبان امسال صورت گرفت؛

اجرای بیش از ۹۰ عملیات مختلف 
 توسط مرکز فوریت های
 شهری شهرداری قدس 

شــهرقدس -کیایی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مصطفی صابوناتی، 
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قدس ضمن تقدیر و تشکر 
از زحمات شبانه روزی حوزه خدمات شهری در حفظ و نگهداری شهر 
و تسریع در ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، از اجرای بیش از ۹۰ 
عملیات مختلف عمرانی و خدماتی نظیر بتن ریزی، اجرای کفپوش و 
اصلاح نشست معابر، نصب دریچه ها، مخلوط  ریزی، دیوارکشی، ترمیم 
و لوله گذاری های جزئی و- در سطح شهر در آبان ماه سال جاری توسط 

مرکز فوریت های شهری شهرداری قدس )سامانه ۱۳۷( خبر داد.
صابوناتی گفت: مرکز فوریت های شــهری شــهرداری به صورت 
شبانه روزی به شــهروندان خدمات مختلفی ارائه می دهد و به عنوان 
واحدی پیشرو در خدمات رسانی و اجرای اقدامات حیاتی در سطح شهر 
محسوب می شود. هرچند ممکن است این اقدامات در نگاه اول جزئی 

به نظر آید، اما در رفع نواقص و اشکالات، دارای اهمیت فراوانی است.
وی افزود: با توجه به اینکه به لحاظ ساختار سازمانی، انجام امور از طریق 
معاونت امور زیربنایی و ترافیک شهرداری روند اداری طولانی تری را 
تا مرحله اجرا طی می کند، این واحد طی تماس ها و درخواست های 
شهروندان از طریق ســامانه ۱۳۷ برای رفع نواقص مختلف در معابر 
سطح شهر، سریعا نسبت به اصلاح و ساماندهی این نواقص در اسرع 

زمان اقدام می کند.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قدس از اجرای بیش از 
۹۰ عملیات مختلف عمرانی و خدماتی در آبان ماه امسال توسط مرکز 
فوریت های شهری خبر داد و عنوان کرد: از جمله اقدامات اجرایی این 
واحد می توان به اصلاح و رفع نشست معابر، مرمت و اصلاح سنگفرش 
پیاده روها و جداول شکسته، نصب دریچه ها، اصلاح و ساماندهی پل های 
فلزی، دیوارکشی، بتن ریزی نوار حفاری ها و لکه گیری های سطحی، 

تخریب و بازسازی نهرهای آب و  اشاره کرد.
صابوناتی در پایان با تاکید بر لزوم تسریع اقدامات اجرایی مربوط به مرکز 
فوریت های شهری تصریح کرد: شهروندان می توانند در صورت مشاهده 
هرگونه مشکل در سطح شهر و رفع آن با واحد فوریت های خدمات 

شهری از طریق سامانه ۱۳۷ اقدام کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان :
مهمترین نهاده برای تامین غذا آب وخاک است
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